

Normkosten aanleg en onderhoud landschapselementen
Conform StiLaregeling

€ 7.560.00

Menzel 33 Nistelrode

TOTAAL KWALITEITSVERBETERING LANDSCHAP Menzel 33 Nistelrode € 7.715.14

ONDERBOUWING AANLEG, BEHEER EN PLANVORMING:

	bedrag per eenheid exclusief BTW	bedrag per eenheid inclusief BTW	Eenheid	Areaal
Aanleg beplantingen				
Laanboom en hoogstamfruitboom maat 10-12	€ 66.74	€ 76.77	stuks	14 € 1.074.78
Eenjarige bewortelde stek en 3 jarige wilgenpoten	€ 11.21	€ 13.14	stuks	€ -
Bosplantsoen; conventioneel geteeld en autochtone-herkomst (excl. (dijk)taluds)	€ 1.60	€ 1.85	stuks	360 € 666.00
				80 meter gemengde haag * 4,5 stuks per meter = 360
Bosplantsoen; conventioneel geteeld en autochtone-herkomst op (dijk)taluds	€ 2.16	€ 2.52	stuks	€ -
Populier en wilg maat 10-12 en veren langzaamgroeiende soorten lengte 200-250 cm	€ 17.81	€ 20.33	stuks	6 € 121.98
				€ -
Aanbrengen rasters ter bescherming van beplanting				€ -
Plaatsen veeraster; palen op 4 meter afstand en 2 puntdraden	€ 4.10	€ 4.95	meter	€ -
Plaatsen elektrisch veeraster; palen op 10 meter afstand en 2 draden	€ 3.18	€ 3.84	meter	€ -
Plaatsen schapenraster; palen op 3 meter en zwaar gelijkmatig ursusgaas van 100 cm hoogte	€ 10.07	€ 12.18	meter	€ -
Plaatsen boomkorf; type <i>schaap</i>	€ 20.14	€ 24.37	stuks	€ -
Plaatsen boomkorf; type <i>rund</i>	€ 39.69	€ 48.02	stuks	€ -
				€ -
Aanbrengen recreatieve voorzieningen				€ -
Klaphekje van inlands eiken of tamme kastanje	€ 500.00	€ 605.00	stuks	€ -
Toruniquette	€ 352.50	€ 426.53	stuks	€ -
Overstapje dubbel	€ 193.13	€ 233.68	stuks	€ -
markeringspaal	€ 27.85	€ 33.70	stuks	€ -
Openstellingsbord	€ 99.00	€ 119.79	stuks	€ -
Informatiepaneel	€ 706.25	€ 854.56	stuks	€ -
Boomstambrug 3meter	€ 1.890.00	€ 2.286.90	stuks	€ -
Boomstambrug 5 meter	€ 3.300.00	€ 3.993.00	stuks	€ -
boomstambrug 7,5 meter	€ 4.500.00	€ 5.445.00	stuks	€ -
boomstambrug 10 meter	€ 5.700.00	€ 6.897.00	stuks	€ -
zitbank 2 meter breed	€ 380.00	€ 459.80	stuks	€ -
				€ -
Grondverzet				€ -
ontgraven en verwerken grond tbv aanleg poel, natuurvriendelijke oever, infiltratiegreppel, waterbergingsvoorziening	€ 4.55	€ 5.51	m3	24 € 132.24
ontgraven en verwerken bouwvoor t.b.v. ontwikkeling schraalland	€ 4.55	€ 5.51	m3	€ -
				€ -
Inzaaien botanische hooilandrand en wilde bijenrand op grasland				€ -
aanschaf en inzaaien graskruidenmengsel	€ 1.516.67	€ 1.835.17	ha.	€ -
TOTAAL AANLEGKOSTEN	Menzel 33 Nistelrode			€ 1.995.00

Bijlage 6, als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de Subsidieregeling stimuleringskader landschap Noord-Brabant

Tarieven 2020				
	Beheerpakket	vergoeding	Eenheid	perio diek
L1a	Houtwal en houtsingel - jaarlijks beheer	€ 1.267.61	ha.	p/jr
				€ -
L1b	Houtwal en houtsingel - cyclisch beheer	€ 23.945.63	ha.	per keer
				€ -
L2a	Elzensingel - jaarlijks beheer	€ 0.54	meter	p/jr
				€ -

L2b	Elzensinge - cyclisch beheer > 75% bedekking	€ 10.53	meter	per keer	€ -
L3a	Bossingel en bosje - jaarlijks beheer	€ 1.775.02	ha.	p/jr	€ -
L3b	Bossingel en bosje - cyclisch beheer	€ 12.796.94	ha.	per keer	€ -
L4a	Hakhoutbosje - jaarlijks beheer	€ 152.22	ha.	p/jr	€ -
L4b	Hakhoutbosje- cyclisch beheer langzaamgroeiende soorten	€ 11.446.66	ha.	per keer	€ -
L4c	Hakhoutbosje - cyclisch beheer snelgroeiende soorten	€ 14.911.31	ha.	per keer	€ -
L5a	Griendje - jaarlijks beheer	€ 228.33	ha.	p/jr	€ -
L5b	Griendje - cyclisch beheer	€ 11.262.51	ha.	per keer	€ -
L6a	Struweelhaag - jaarlijks beheer	€ 1.08	meter	p/jr	€ -
L6b	Struweelhaag - cyclisch beheer (cyclus 5-7 jaar)	€ 3.31	meter	per keer	€ -
L6c	Struweelhaag - cyclisch beheer (cyclus > 12 jaar)	€ 7.06	meter	per keer	€ -
L7a	Knip- of scheerheg - jaarlijks scheren/knipp en	€ 0.96	meter	p/jr	80 € 76.80
L7b	Knip- of scheerheg - Tweemaal scheren	€ 0.89	meter	p/jr	€ -
L8a	Bomenrij en solitaire boom - cyclisch beheer diameter < 20 cm	€ 15.10	stuks	per keer	€ -
L8b	Bomenrij en solitaire boom - cyclisch beheer diameter 20- 60 cm	€ 30.36	stuks	per keer	14 € 425.04

L8c	Bomenrij en solitaire boom - cyclisch beheer diameter > 60 cm	€ 65.52	stuks	per keer	€ -
L9a	Knotboom - cyclisch beheer diameter < 20 cm	€ 16.50	stuks	per keer	€ -
L9b	Knotboom - cyclisch beheer diameter 20- 60 cm	€ 51.57	stuks	per keer	6 € 309.42
L9c	Knotboom - cyclisch beheer diameter > 60 cm	€ 64.57	stuks	per keer	€ -
L10a	Hoogstamboomgaard - cyclisch beheer	€ 42.89	stuks	per keer	€ -
L11a	Struweelrand - jaarlijks beheer	€ 448.32	ha.	p/jr	€ -
L11b	Struweelrand - cyclisch beheer	€ 8.137.00	ha.	per keer	€ -
L12a	Poel en klein historisch water - jaarlijks beheer < 175 m2	€ 53.90	stuks	p/jr	€ -
L12b	Poel en klein historisch water - cyclisch beheer < 175 m2	€ 337.17	stuks	per keer	€ -
L12c	Poel en klein historisch water - jaarlijks beheer > 175 m2	€ 148.33	stuks	p/jr	€ -
L12d	Poel en klein historisch water - cyclisch beheer > 175 m2	€ 1.064.45	stuks	per keer	€ -
L13a	Natuurvriende lijkeoever - Graskruidenoe ver	€ 0.86	meter	p/jr	€ -
L13b	Natuurvriende lijkeoever - Rietoever	€ 0.63	meter	p/jr	40 € 25.20
L14a	Infiltratiegrepp el - jaarlijks beheer	€ 0.85	meter	p/jr	€ -
L15a	Waterberging svoorziening- natte laagte	€ 1.196.34	ha.	p/jr	€ -

L15b	Waterberging svoorziening- Ondiepe plas	€ 731.31	ha.	p/jr	€ -
L15c	Waterberging svoorziening- Broekbos	€ 1.497.20	ha.	p/jr	€ -
W1a	Wandelpad over boerenland - jaarlijks beheer	€ 1.12	meter	p/jr	€ -
G1a	Botanische weiderand - jaarlijks beheer	€ 1.206.16	ha.	p/jr	€ -
G2a	Botanische hooilandrand - agrarisch beheer	€ 1.532.03	ha.	p/jr	€ -
G2b	Botanische hooilandrand - natuurbeheer	€ 947.21	ha.	p/jr	€ -
G3a	Wilde bijenrand op grasland - agrarisch beheer	€ 1.761.83	ha.	p/jr	€ -
G3b	Wilde bijenrand op grasland - natuurbeheer	€ 947.21	ha.	p/jr	€ -
B1a	Wintervoedsel - klei	€ 2.530.39	ha.	p/jr	€ -
B1b	Wintervoedsel - zand	€ 2.012.46	ha.	p/jr	€ -
B2a	Wilde bijenrand op bouwland - klei	€ 2.530.38	ha.	p/jr	€ -
B2b	Wilde bijenrand op bouwland - zand	€ 2.012.65	ha.	p/jr	€ -
B3a	Patrijzenrand - klei	€ 2.530.38	ha.	p/jr	€ -
B3b	Patrijzenrand - zand	€ 2.012.65	ha.	p/jr	€ -
B4a	Bloemblok voor akkervogels - klei	€ 2.530.38	ha.	p/jr	€ -
B4b	Bloemblok voor akkervogels - zand	€ 2.012.65	ha.	p/jr	€ -
TOTAAL BEHEERKOSTEN / 6 JAAR		Menzel 33 Nistelrode 6	jaar		€ 5.018.76
PLANVORMINGSKOSTEN		Menzel 33 Nistelrode	€ 10.00	procent	€ 701.38